
1 Profil vod ke koupání VN Lučina

§         Identifikátor profilu vod ke koupání (IDPFVK) 140003

§         Název profilu vod ke koupání (NZPFVK) VN Lučina

§         Nadmořská výška [m] 298

§         Plocha nádrže [ha] 2,8

§         Základní hydrologická charakteristika 0,056

§         Kompetentní KHS KHS Jihomoravského kraje

Povodí Moravy, s.p.

§         Poslední aktualizace  březen 2012

§         Přezkoumání   -

2 Voda ke koupání
§         Identifikátor vody ke koupání (IDHMB) KO621802

§         Název vody ke koupání (NZHMB) VN Lučina

2.1 Koupací místo 

§         Identifikátor  koupacího místa (pláže) (IDPLAZ) KO621802

§         Název koupacího místa (NZPLAZ) VN Lučina

§         Provozovatel (obec) Obec Tvarožná Lhota, 696 62 Tvarožná Lhota c.p.5,

telefon: 518 337 726, 

mail: starosta@tvarozna-lhota.cz

§         Návštěvnost/den

§         Vybavení toalety, občerstvení, restaurace, kabiny, odvoz odpadků

§         Charakter břehu,  dna travnaté pláže, část pláže vydlážděna, betonové břehy, dno: 

betonové panely, kamínky, bahno

§         Délka pláže (břehu) 260

§         Krátkodobé znečištění Nebylo zaznamenáno.

3 Oblast vlivu 
§         Identifikátor oblasti vlivu (IDOV) KO621802

§         Název oblasti vlivu  (NZOV) Povodí VN Lučina

§         Plocha oblasti vlivu [km
2
] 13,0

3.1.1         Hlavní monitorovací  bod č. 1

§         Identifikátor hlavního monitorovacího bodu 

(IDHMB) KO621802

§         Název hlavního monitorovacího bodu (NZHMB)
VN Lučina - Střed

§         Riziko pro koupající
Dle hodnocení KHS dlouhodobě bez rizika. www.khsbrno.cz

§         Mikrobiální znečištění Výborné.

§         Obsah fosforu Vyhovuje dlouhodobě obecným požadavkům i požadavkům 

pro povodí koupacích oblastí.

§         Výskyt sinic Téměř nezaznamenáván.

§         Další faktory Občasné nedodržení limitu pro průhlednost.

Ojedinělé překročení limitu pro chlorofyl a.

Ojedinělý výskyt viditelného znečištění.

§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnHMB) Vyhovující stav.

3.2.1 Další monitorovací  bod 

§         Identifikátor dalšího monitorovacího bodu (IDMB)

§         Název dalšího  monitorovacího bodu (NZMB) nejsou

§         Mikrobiální znečištění

§         Kompetentní správce povodí a zpracovatel



§         Obsah fosforu

§         Výskyt sinic

§         Další faktory

§         Souhrnné hodnocení výsledků monitoringu 

(SouhrnMB)

3.3.1 Bodový zdroj znečištění 

§         Identifikátor bodového zdroje znečištění (IDBZ)

§         Název bodového zdroje znečištění (NZBZ) nejsou

§         Mikrobiální znečištění z  bodového zdroje 

znečištění 

§         Přísun fosforu z bodového zdroje znečištění 

§         Souhrnné hodnocení bodového zdroje znečištění 

(SouhrnBZ)

3.4.1  Difúzní zdroj znečištění 

§     Identifikátor difúzního zdroje znečištění (IDDZ)

§     Název difúzního zdroje znečištění (NZDZ) Objekty individuální i hromadné rekreace v povodí nad 

náhonem do nádrže.

§     Mikrobiální znečištění difúzního zdroje znečištění  Nízké.

§     Přísun fosforu  z difúzního zdroje znečištění  Nízké.

§     Souhrnné hodnocení difúzního zdroje znečištění 

SouhrnDZ) Vzhledem k malému počtu objektů riziko nízké.

3.4.2  Difúzní zdroj znečištění 

§         Identifikátor difúzního zdroje znečištění (IDDZ)

§         Název difúzního zdroje znečištění (NZBZ) Rybník Kejda

§         Mikrobiální znečištění z difúzního zdroje 

znečištění 

Střední riziko.

Dle způsobu hnojení a krmení.

§         Přísun fosforu  z difúzního zdroje znečištění  Střední riziko.

Dle způsobu hnojení a krmení.

§         Souhrnné hodnocení difúzního zdroje znečištění 

(SouhrnDZ) Střední riziko.

Rybník se sportovním rybolovem - kapr, lín, štika, pstruh. 

Možnost hnojení, krmení.

4 Celkové zhodnocení
§         Závěry Koupání bez problémů. Vynikající nádrž s dobře ošetřeným 

přítokem přes náhon se stavidlem a přednádrží oživenou 

vodními rostlinami.

§         Návrhy opatření ke snížení znečištění Nejsou.

§         Další opatření řízení Monitoring hlavního přítoku a jeho LB přítoku, kontrola 

hospodaření s odpadními vodami u rekreačních objektů.

Kontrola hospodaření na rybníku Kejda.

§         Přijatá opatření ke snížení znečištění  Pravidelné čištění dna.

5                Podklady



XW

Járkovec

Vrbecká

Radějovka

Man dát

-546000

-546000

-544000

-544000

-542000

-542000

-12
08

00
0

-12
08

00
0

-12
06

00
0

-12
06

00
0

-12
04

00
0

-12
04

00
0

-12
02

00
0

-12
02

00
0Profil vod ke koupání - VN Lučina

0 1 20,5
km

1:30000
o

Zpracoval: Mgr. Dušan Kosour
Mapky zpracoval: Vladimír Husák
Povodí Moravy, s.p.  2011

Oblast vlivu
Povodí IV. řádu
Koupací místo
Vodní plocha
Vodní tok
Budova / blok budov

Hlavní monitorovací bod
XW Dlouhodobé hodnocení - vyhovující stav
XW Dlouhodobé hodnocení - nepříznivý stav

Difuzní zdroj znečištění
Extrémní rizikovost
Vysoká rizikovost
Střední a nízká rizikovost, nebo bez hodnocení rizikovosti


	VN Lučina
	VN_Lucina_mapa-

